

Handläggare
My Peensalu
Telefon: 08-508 09 245

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2018-05-24

Naturytor för fler fjärilar och humlor

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslagen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Maria Mathiasson Laxvik
stadsdelsdirektör

Therese Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

I april 2018 kom det in ett medborgarförslag om att anlägga en ängsyta någonstans i Fredhäll, för att på så vis främja förekomsten av fjärilar, humlor och andra insekter.

Enligt nämndens verksamhetsmål ska parker- och grönområden bidra till en mångfald av ekosystemtjänster. I Fredhäll finns redan idag goda förutsättningar för en rik biologisk mångfald, där finns många ekar, det finns naturmarksområden mellan bostadshusen och Fredhällsklipporna hyser stora naturvärden, kopplade till denna typ av biotop. Ännu finns dock ingen blomsteräng i området. Förvaltningen har därför undersökt möjligheten att omvandla någon klippt gräsyta till äng. Förvaltningen föreslår att ett försök görs med en mindre gräsyta i Fredhällsparkens västra del, vid Nordenflychtsvägen. Försöket kommer att göras sommaren 2018.

Bakgrund

I april 2018 kom det in ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd som handlar om att undanta en gräsyta i Fredhäll från klippning och istället anlägga äng. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2018 att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att en gräsyta, någonstans i Fredhäll, undantas från gräsklippning och istället besås med ängsfrö. I förslaget beskrivs att detta skulle gynna förekomsten av fjärilar, humlor och andra insekter, som oroväckande har minskat i antal de senaste åren. En skylt som informerar om åtgärden föreslås också.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. Ärendet är behandlat i pensionärsrådet 2018-05-21, i rådet för funktionshinderfrågor 2018-05-17 samt i förvaltningsgruppen 2018-05-17. Synpunkter framgår av protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsmål ska parker- och grönområden bidra till en mångfald av ekosystemtjänster. Strategier och mål kring detta beskrivs också i Kungsholmens parkplan, som beslutades av stadsdelsnämnden 2017.

Förvaltningen håller med om vikten av att gynna förekomsten av fjärilar, humlor, bin och andra insekter i staden. Detta kan göras på flera olika sätt, bland annat genom att anlägga ängsmark eller långgräsytor. Därutöver finns det många andra åtgärder att arbeta med för att gynna biologisk mångfald. Det är till exempel särskilt värdefullt att värna och vårda ekar för att gynna de insekter som är beroende av detta träd för sin fortlevnad. Andra blommande träd som är särskilt viktiga för pollinering är sälg och lind.

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med trädvårdsåtgärder och slyröjning inom stadsdelsområdet och under året kommer ett särskilt arbete göras tillsammans med miljöförvaltningen för att titta på hur de ekologiska spridningssambanden för ek kan stärkas och skötas på Kungsholmen.

Förvaltningen håller också med om vikten av att kommunicera varför blomning och biologisk mångfald är angeläget. Som ett led i detta anlades en tillfällig fjärilsträdgård i Rålambshovsparken under 2017, till den skapades även en naturslinga för barn, med tillhörande informationsskyltar. Förvaltningen värnar även det

ökande intresset från privatpersoner att odla på stadens mark och förvaltningen uppmuntrar föreningar att teckna avtal för stadodling.

I Fredhäll finns redan idag goda förutsättningar för en rik biologisk mångfald. Där finns många ekar och det finns naturmarksområden mellan bostadshusen. Fredhällsklipporna hyser också stora naturvärden, kopplade till denna typ av biotop. Ännu finns dock ingen blomsteräng i området. Förvaltningen har därför undersökt möjligheten att omvandla någon klippt gräsyta till äng. Förvaltningen föreslår att ett försök görs med en mindre gräsyta i Fredhällsparkens västra del, vid Nordenflychtsvägen, och att en tillfällig skylt sätts upp vid ytan. Försöket kommer att göras sommaren 2018.



Aktuell plats i Fredhäll för försök med ängsyta 2018.

Jämställdhet

Enligt nämndens verksamhetsplan ska parker och grönområden möjliggöra ett jämställt nyttjande. Jämställdhetsperspektivet bedöms inte vara relevant i detta ärende och en analys av ärendet avseende detta görs därför inte.

Bilagor

Medborgarförslaget